
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

№ 193 від 31 березня 2015 року 

 

 

Про документи про вищу освіту 

(наукові ступені) державного зразка 

 

 

Відповідно до частини сьомої статті 7 Закону України "Про вищу освіту" Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

1. Затвердити перелік інформації, яка повинна міститися в документах про вищу освіту 

(наукові ступені) державного зразка, що додається. 

2. Установити, що: 

 гранична вартість виготовлення документа про вищу освіту державного зразка не 

повинна перевищувати двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян; 

 інформація про випускників вищих військових навчальних закладів та військових 

навчальних підрозділів вищих навчальних закладів, що міститься в документах про вищу 

освіту (наукові ступені) державного зразка та додатках до них, зберігається в таких 

навчальних закладах; 

 документи про вищу освіту (наукові ступені) державного зразка та додатки до них, 

видані до набрання чинності цією постановою, є дійсними та не підлягають обміну; 

 дипломи спеціаліста (спеціаліста з відзнакою), що видаються відповідно до підпункту 

1 пункту 2 розділу XV "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про вищу освіту", 

повинні містити інформацію, передбачену затвердженим цією постановою переліком для 

дипломів бакалавра (бакалавра з відзнакою), магістра (магістра з відзнакою), а дипломи 

молодшого спеціаліста (молодшого спеціаліста з відзнакою), що видаються відповідно до 

підпункту 3 пункту 2 розділу XV "Прикінцеві та перехідні положення" зазначеного Закону, — 

для дипломів молодшого бакалавра (молодшого бакалавра з відзнакою). 

3. Міністерству освіти і науки затвердити у місячний строк форму документів про вищу освіту 

(наукові ступені) державного зразка та додатків до них, зразок академічної довідки. 

 

Прем’єр-міністр України             А. ЯЦЕНЮК 

 

http://osvita.ua/legislation/law/2235/
http://osvita.ua/doc/files/news/467/46747/Perelik.docx
http://osvita.ua/doc/files/news/467/46747/Perelik.docx
http://osvita.ua/legislation/law/2235/

